;
w > a

Y, Sê É PREFEITURA DEAGUARETAMA-
a vonça po mova conto povos

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 2023112901-SEIN.

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA SEDE DO MUNICIPIO DE JAG

CONFORME PROJETO BASICO.

Aos 12 (doze) dias do mês de Junho de 2024, o Presidente da Comissão Permaneae de Licitação,
kleison Wilton Rodrigues Pereira, nomeado pela Portaria nº. 082/2024, de 04 de março de 2024, e
pelos Servidores: Wesley Arruda Lima — Secretário e Joaquina Rosa da Silva Campo —Membro,
meados pela mesma portaca, reuniram-se na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Tristão
Goncalves, 185, Centro, Jaguaretama, Ceará, a fim de procederem a abertura dos envelopes contendo à
Proposta de Preços do certame supra citado. A Comissão de Licitação abriu prazo para O
comparecimento dos interessados das 08:30 às 08:45 horas, quando do termino de prazo, verificou-se o

O comparecimento dos seguintes licitantes: OL FRANCISCO RUBENS DE OLIVEIRA GOMES,
portador do RG nº 0455612476 — DETRAN/CE, tentetentanto da empresa RPS
CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELL inscrito no CNPJ nº
32.788026/0001-32; 02. VICTOR FERNANDES MOTA SANTOS. portador do RG nº
0819000155 SSPDS/CE, sepresentante da empresa COPA ENGENHARIA LIDA, inscrito no
CNP] nº 02.200.917/0001-65. Deu-se, então a abertura dos envelope das propostas comerciais das
empresas habilitadas, conforme relação: EMPRESAS HABILITADAS: 01 - COPA
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.200.917/0001-65; 02 EPYIOCONSTRUÇÕES
| inscrita no CNPJ nº 48.965.538/0001-67; 03 = T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 10.:787.147/0001-27;04 - C R P COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA
DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02:567.157/0001-29; 08 — KLEBIO LANDIMDE

FRANCA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.848.539/0001-80; 06 BRIMAXENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.695.545/0001-03; 07 — ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 63.551.378/0001-04: 08 —RPS CONSTRUÇÃO

DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI - ME, inscrita no CNP] nº 3º 788.026 /6501-32; 09—

DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.313.19./0001-09;
10 —

CONSTRUTORA EXITO LIMITADA - EPP, inscrita no CNP vo 03.147.26t /0001-93; 11 —

[8 QUATRO 1 CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.020.126/0001-93. 4 Comissão de

Licitação solicitou que os licitantes presentes rubricassem as proposas comerciais e comunicou que

enviará o processo para o Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal de Jaguaretama para análise

Cênica, e que após a emissão do relatório técnico o engenheiro responsável emitira um laudo,

informando quais empresas apresentaram
proposta comercial condizente com o solicitado em edital. A

Comissão informa que o resultado da fase final de Julgamento das Propostas,
dar-se-á através da

publicação em Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado (D.O.E), Diário Oficial dos

Municípios (D.0:M) e Diário Oficial da União (D.O.U). O Presidente colocou a palavra aos licitantes,

oportunidade que os mesmo declinaram de usá-la Nada mais havendo a tratar, Eu, WESLEY

ARRUDA LIMA, declaro encerrada a presente sessão, «, lavrada a presente ata que lida e aprovada, vai

assinada pela Comissão de Licitação.
COMISSÃO DE LICI AÇÃO

Í R
rfessóa jues Pereira
PRESII “DACPL .

+ L
wwwjaguaretama.ce.gov.br

— pão Rua Tristão Gonçalves, 185 / Jaguaretama-CE
5480-000 | Tel: (88) 3576-1305 / CNPJ: 07.442.825/000105

A
Z ay £: TJ PREFEITURA DE“8: JACUARETAMA-

A ronça Do novo como novos

Uol) pru lima «(fa de Sbt Crua
Wesley Arruda Lima iria Rosa da Silva Campos

SECRETÁRIO DA CPL MEMBRO DA CPL

LICITANTES PRESENTES
PuPoscscc Pete delluo

francisco Rubens de Oliveira Gomes
Representante

RPS e PEA E PROJETOS EIRELI

º Victor Fernandes Mota Santos
Representante

COPA ENGENHARIA LTDA

wwrwjaguaretama.ce govbr
Rua Tristão Gonçalves, 185 / Jaguaretama-CE

000 / Tel. (88) 3576-1305 / CNPJ: 07.442.825/0001-05